



KGS. ENGHAVE LOKALUDVALG

Lyrskovgade 4, 2 sal
1758 København V

E-mail
acb@okf.kk.dk
EAN nummer
5798009800275

Til Socialborgmester Jesper Christensen og samtlige medlemmer af Socialudvalget

Kongens Enghave Lokaludvalg har besluttet at rette henvendelse til jer i anledning af en sag, som vi finder det overordentligt vigtigt for *hele* Sydhavnen, at der findes midler til på Budgettet for 2018, nemlig grunddriftsbevillingen til SydhavnsCompagniet.

Sydhavnen er af Borgerrepræsentationen udpeget som et udsat byområde. SydhavnsCompagniet udfører et stort og nødvendigt socialt arbejde i Sydhavnen. Lokaludvalget støtter SydhavnsCompagniets ønske om, at deres grunddriftsbevilling (t.kr. 1.172.) forlænges i yderligere 4 år, og at den forøges med yderligere kr. 750.000,- pr. år, svarende til i alt t.kr. 1.922 pr. år.

SydhavnsCompagniet (SC) forestår en bred vifte af sociale indsatser for en beskedent kommunal grundbevilling som skal genforhandles i år.

Deres nuværende bevillingsramme blev fastsat tilbage i 2005, hvor SC blot rådede over ét lokale på 90 m², og havde langt færre aktiviteter og brugere.

I dag råder de over store lyse og velegnede lokaler i MedborgerCenter Sydhavn, hvorfra der er en bred vifte af rådgivnings- og aktivitetsmuligheder.

Organisationen har således udviklet sig og efterkommet kommunens krav til sociale indsatser såvel som gør en stor indsats for at imødekommer lokalsamfundets store sociale behov.

I dag yder de en langt større social indsats end tidligere. Brugergruppe består primært af udsatte og sårbare borgere med problematikker omkring misbrug, hjemløshed, psykiske/fysiske lidelser, manglende sociale kompetencer, mv. Gennem deres fokus på medborgerskab formår de at mobilisere mange frivillige ressourcer og deres engagement kommer hele Sydhavnen til gavn.

De basale udgifter er selvsagt steget over årene – og stiger fortsat. Disse udgifter står på ingen måde mål med de indekstal der er givet. SydhavnsCompagniet er f.eks. adviseret at deres lejemål vil stige med ca. 40 % frem til 2019.

Den nuværende grundbevilling dækker udelukkende husleje, forbrugsudgifter, forsikringer, revision & bogholderi, kontorhold samt

18-08-2017

Sagsnr.
2017-0293055

Dokumentnr.
2017-0293055-2



Et lokaludvalg i
KØBENHAVNS KOMMUNE

Kongens Enghave Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

udgifter til aktivitetsmaterialer. Det betyder, at de resterende midler knap dækker en stilling. Der bør som minimum være en leder og to medarbejdere i MedborgerCenter Sydhavn til at sikre rådgivning, aktiviteter, Folkekøkken, mv. i trygge og udviklende rammer.

SydhavnsCompagniet fortjener stor anerkendelse for at løfte en stor og kompleks social opgave i Sydhavnen.

Lokaludvalget anmoder derfor om, at deres grundbevillingen hæves med kr. 750.000 årligt, og at dette indtænkes i det kommende budgetforlig (2018-2021).

Med venlig hilsen

Joan Røge
Formand. Kgs. Enghave Lokaludvalg